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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH ẤN TÂY 

 

      Số:        /KH-UBND                  

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Tịnh Ấn Tây, ngày     tháng 3 năm 2025 

[  
KẾ HOẠCH 

  Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 

trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây. 

 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 05 tháng 03 năm 2025 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi về tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 

trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; 

UBND xã Tịnh Ấn Tây xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn trên địa bàn xã như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại”; phong trào “Khoẻ để lập nghiệp và giữ nước”; vận động người dân tự chọn cho 

mình môn thể thao thích hợp để tập luyện, nhằm nâng cao sức khỏe vì mục tiêu; “Mỗi 

một người dân mạnh khỏe, tức là cả nước mạnh khỏe”, “Dân cường thì Nước thịnh”. 

- Chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày Truyền thống Ngành thể dục thể thao và 

Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi toàn dân tập luyện thể dục thể 

thao (27/3/1946 - 27/3/2025); Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Ngãi 

(24/3/1975 - 24/3/2025) và 94 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025); 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, tác dụng của thể dục thể 

thao trong việc nâng cao tầm vóc, sức khỏe, thể lực, giáo dục đạo đức, nhân cách, đẩy 

lùi các tệ nạn xã hội, xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh, góp phần củng cố khối 

đại đoàn kết toàn dân. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức phải đảm bảo an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tạo được khí thế sôi 

nỗi, hào hứng, sự tham gia của toàn thể nhân dân và huy động tối đa các nguồn lực xã 

hội. 

II.  QUY MÔ VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC : 

1. Lực lượng tham gia: 

- Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách của cơ quan, trường học, công 

an, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã tham gia Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2025 tại địa phương. 
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- Cư dân sinh sống trên địa bàn xã. 

2. Nội dung, thời gian và địa điểm tổ chức 

2.1. Nội dung 

- Nội dung chương trình Ngày chạy Olympic, bao gồm: 

+ Tổ chức các hoạt động biểu diễn văn hóa, văn nghệ và thể thao hưởng ứng 

Ngày chạy Olympic. 

+ Chào cờ, hát quốc ca 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

+ Phát biểu khai mạc của Ban tổ chức;  

+ Phát biểu hưởng ứng Ngày chạy Olympic năm 2025 của nhân dân. 

+ Đồng thanh hô khẩu hiệu “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn luyện 

thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục thể thao - Khỏe”. 

+ Tổ chức chạy đồng hành tối thiểu 01 km (đảm bảo chạy hết cự ly). 

2.2. Thời gian và địa điểm: 

+ Thời gian: Vào lúc 6h00, ngày 15/3/2024 (sáng thứ 7) 

+ Địa điểm: KDC Thạch Bích 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền: 

- Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại,  

- Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

- Rèn luyện thân thể bảo vệ Tổ quốc”.  

- Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước. 

- Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành thể dục thể thao 

- Chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 - 

24/3/2025). 

- Chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025). 

4. Lực lượng tham gia: Khoảng 320 người gồm 

- 10 chiến sĩ Công an ;        

- 10 lực lượng dân quân; 

- 32 cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách UBND xã;    

- 70 người trường THCS Tịnh Ấn Tây: 20 giáo viên và 50 học sinh;       

- 20 giáo viên trường Tiểu học xã Tịnh Ấn Tây; 

- 10 giáo viên và CNVC trường Mầm non; 
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- 15 hội viên Cựu chiến binh; 

- 25 đoàn viên thanh niên; 

- 10 hội viên Nông dân; 

- 15 hội viên Phụ nữ; 

- 40 người ở  thôn (mỗi thôn 10 người); 

5. Trang phục 

- Cán bộ công chức, viên chức, giáo viên và nhân dân mặc đồ thể thao. 

- Học sinh mặc đồng phục thể thao của trường. 

 6. Kinh phí         

Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao, trong dự toán ngân sách 

năm 2025 để thực hiện (có bảng dự trù kinh phí riêng). 

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM  

1. Công chức Văn phòng và Văn hóa xã hội:  

- Căn cứ tình hình thực tế của xã, tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực 

hiện kế hoạch này đạt mục đích, yêu cầu đề ra; đưa nội dung tổ chức Ngày chạy 

Olympic trên toàn xã thành tiêu chí bắt buộc để xét thi đua khen thưởng cuối năm. 

- Theo dõi, đôn đốc các Ban, Ngành, Đoàn thể, 4 thôn và các trường học triển 

khai thực hiện kế hoạch này. 

- Sử dụng kinh phí trong dự toán được UBND xã giao năm 2025 để tổ chức 

Ngày chạy Olympic đạt kết quả. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán 

          Hướng dẫn, sử dụng nguồn ngân sách để tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2025 bảo đảm đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 3. Trạm Y tế 

 Đảm bảo công tác y tế phục vụ tốt Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 

năm 2025 trên địa bàn xã. 

 4. Các trường học: 

 - Chỉ đạo và huy động giáo viên và cán bộ công nhân viên của trường tham gia 

đầy đủ số lượng phân bổ. Riêng trường THCS xã huy động khối học sinh lớp 9 tham 

gia Ngày chạy Olympic. 

 5. Công an xã: 

 - Có kế hoạch phân công cho cán bộ chiến sĩ đảm bảo công tác an ninh trật tự 

và chặn chốt phân luồng giao thông đồng thời huy động cán bộ chiến sĩ tham gia 

Ngày chạy Olympic. 
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 6. Các Ban, Ngành, Đoàn thể và các thôn: 

 - Tham gia và huy động hội viên hưởng ứng tích cực Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2025. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị 

xã hội xã: 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa và 

vận động các hội viên, đoàn viên tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm huy động mọi người dân tích cực 

tham gia Ngày chạy Olympic trên địa bàn xã, để rèn luyện thể dục thể thao, nâng cao 

sức khỏe, cải thiện thể lực phục vụ học tập, lao động sản xuất. 

Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này, nếu có gì vướng mắc, phát 

sinh, đề nghị các cơ quan, Ban, Ngành có liên quan, báo cáo cho UBND xã để kịp thời 

chỉ đạo./. 

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH                                                   

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố;                   PHÓ CHỦ TỊCH       

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;                                                          

- TT UBMTTQVN và các HĐT xã;  

- CT & các PCT UBND xã; 

- Công an, Trường học, Trạm y tế xã; 

- CB,CC UBND xã; 

- 04 thôn;                                                                                     Lê Thị Xuân Nghiệp 

- Lưu VP.                                                                                                                 
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